Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Béasica do 1.° Ciclo com Jardim de Infancia da Marinheira
Endereco Estrada do Castelejo, Est. C.2. Lobos
Cadigo Postal: 9325050

Ano / Disciplina

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Codigo:

Localidade

Autores Editora

1902537

Marinheira

Preco N° alunos

1.9 Ano

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

2.° Ano

Estudo do Meio

TOP! - Estudo 978-972-0-12309-1
do Meio - 1.°
Ano

TOP! - 978-972-0-13237-6
Matematica -
1.°Ano

TOP! - 978-972-0-11299-6
Portugués - 1.°
Ano

TOP! - Estudo 978-972-0-12311-4
do Meio - 2.°

Antdnio José Mota, Eva Porto Editora, S.A.

Lima, Fatima
Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso

Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A.

Lima, Fatima
Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso

Antdnio José Mota, Eva Porto Editora, S.A.

Lima, Fatima
Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso

Antonio José Mota, Eva Porto Editora, S.A.

Lima, Fatima

(estimativa)

€8.780 8
€ 8.820 8
€ 8.830 8
€ 9.690 14
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Escola:
Endereco
Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

Escola Basica do 1.° Ciclo com Jardim de Infancia da Marinheira

Estrada do Castelejo, Est. C.2. Lobos

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Codigo:

Localidade

Autores Editora
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1902537

Marinheira

N° alunos
(estimativa)

Matematica

Portugués

3.2Ano

Estudo do Meio

Inglés

Ano

TOP! - 978-972-0-13239-0
Matematica 2.°
Ano

TOP! - 978-972-0-11289-7
Portugués - 2.°
Ano

Alfa 3 - Estudo 978-972-0-12304-6
do Meio

Start! - Inglés  978-989-32-0124-4

Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso

Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A.

Lima, Fatima
Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso

Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A.

Lima, Fatima
Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Carolyn Leslie, Joana Edigdes Gailivro

Porto Editora, S.A.

€9.380

€ 9.540

€ 10.580

€ 10.530

14

14

15

15
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Escola:
Endereco
Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

Matematica

Portugués

4.° Ano

Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Portugués

Titulo do manual

3.2ano

Matematica 3.°
Ano - Colecéo
«O Mundo da
Carochinha»
NOVA EDICAO

Alfa 3 -
Portugués

Alfa 4 - Estudo
do Meio

Start - Inglés
4.°ano

Alfa 4 -
Matematica

Alfa 4 -
Portugués

Escola Basica do 1.° Ciclo com Jardim de Infancia da Marinheira

Estrada do Castelejo, Est. C.2. Lobos

ISBN (na contracapa)

978-989-32-0070-4

978-972-0-11305-4

978-972-0-12307-7

978-989-32-0146-6

978-972-0-13197-3

978-972-0-11297-2

Autores

Silva, Vasco Costa

Carlos A. Letra

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Carolyn Leslie, Joana
Silva, Vasco Costa

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Codigo:

Localidade

Editora

Edicbes Gailivro

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Edicbes Gailivro

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.
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1902537

Marinheira

Preco

€ 10.460

€ 10.550

€11.590

€ 11.590

€11.670

€ 11.560

N° alunos

(estimativa)

15

15

15

15

15

15
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O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

(Assinatura)
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